Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.wmf]

[image: image2.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

	БОЙОРОК
«15» январь 2021 й.
	№ 4
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» января 2021 г.

Об организации обучения и проверки знаний требований вопросов охраны труда работников администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский  район Республики Башкортостан

В целях выполнения требований Трудового кодекса РФ, ГОСТа 12.0.004-90 «Организация обучения безопасности труда», постановления Минтруда и Минобразования РФ № 1/29 от 13.01.2003 г. «О порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организации»,

1.Утвердить график обучения и проверок знаний по результатам обучения по охране труда (приложение №1).

2. Управляющему делами Хузиевой А.М. 01 февраля 2021 года провести обучение и проверку знаний по безопасности труда в соответствии с утвержденными программами обучения (приложения №№2-6).

2.
В ходе обучения и проверки знаний вести Журналы учета занятий по охране труда (приложение к приказу) и добиваться 100 % присутствия персонала.

3.
При получении работником неудовлетворительной оценки по результатам занятий назначить повторную проверку знаний не позднее одного месяца, при этом к самостоятельной работе не допускать.

4.
После приема на работу работника в течение месяца провести  обучение работника вопросам безопасности труда с оформлением соответствующих документов.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов

исп.: Хузиева А.М.
т. (834771)28402
Приложение №1

к распоряжению Администрации

сельского поселения

Карткисяковский  сельсовет

от 15 января 2021 года № 4

         СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ
Председатель профкома

Глава сельского поселения
15 января 2021 г.
                               15 января 2021 г.

____________ А.М.Хузиева                                               _________ Р.Х.Минимухаметов
План-график

обучения и проверок

на 2021 год

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата обучения
	Дата проверки знаний
	Подпись обучающегося лица

	1.
	Минимухаметов Р.Х.
	глава сельского поселения
	01.02.2021-02.02.2021
	04.02.2021

	2.
	Хузиева А.М.
	управляющий делами
	01.02.2021-02.02.2021
	04.02.2021

	3.
	Адыева А.Н.
	технический работник
	01.02.2021-02.02.2021
	04.02.2021

	4.
	Гильванов С.М.
	водитель
	01.02.2021-02.02.2021
	04.02.2021

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

сельского поселения

Карткисяковский  сельсовет

от 15 января 2021 года № 4

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ
Председатель профкома

Глава сельского поселения
15 января 2021 г.
                               15 января 2021 г.

____________ А.М.Хузиева                                               _________ Р.Х.Минимухаметов
ПЕРЕЧЕНЬ И ПРИМЕРНОЕ СОДЕРЖАНИЕ

программ обучения по вопросам охраны труда

1. Программа обучения безопасным приемам выполнения работ по охране труда и оказания первой помощи при несчастных случаях на производстве «базовая тематика для всех специальностей».

2.Программа обучения безопасным методам и приемам работ по охране труда на участке автотранспорта и спецтехники.
Приложение № 3
к распоряжению Администрации

сельского поселения

Карткисяковский  сельсовет

от 15 января 2021 года № 4

         СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ
Председатель профкома

Глава сельского поселения
15 января 2021 г.
                               15 января 2021 г.

____________ А.М.Хузиева                                               _________ Р.Х.Минимухаметов
ПРОГРАММА ОБУЧЕНИЯ
безопасным методам и приемам выполнения работ по охране труда
и оказания первой помощи при несчастных случаях на производстве
«базовая тематика для всех специальностей»
	№ темы
	Наименование тем
	Расчет часов

	1.
	Основные понятия и терминология безопасности труда
	2

	2.
	Защита человека от вредных и опасных производственных факторов
	2

	3.
	Психофизиологические и эргономические основы безопасности труда
	2

	4.
	Управление безопасности труда
	2

	5.
	Первая помощь пострадавшим
	2

Итого: 10 час
Приложение № 4
к распоряжению Администрации

сельского поселения

Карткисяковский  сельсовет

от 15 января 2021 года № 4

         СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ
Председатель профкома

Глава сельского поселения
15 января 2021 г.
                               15 января 2021 г.

____________ А.М.Хузиева                                               _________ Р.Х.Минимухаметов
ПРОГРАММА ОБУЧЕНИЯ
безопасным методам и приемам выполнение работ по охране труда
на участке автотранспорта и спецтехники
	№ темы
	Наименование тем
	Расчет часов

	1
	Производственный травматизм и его причины
	1

	2
	Требование техники безопасности и производственной санитарии
	1

	3
	Требование техники безопасности к техническому обслуживанию и ремонту автомобильного подвижного состава.
	1

Итого: 3 час
Приложение № 5
к распоряжению Администрации

сельского поселения

Карткисяковский  сельсовет

от 15 января 2021 года № 4

         СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ
Председатель профкома

Глава сельского поселения
15 января 2021 г.
                               15 января 2021 г.

____________ А.М.Хузиева                                               _________ Р.Х.Минимухаметов
ПРОТОКОЛ №
заседания комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников
20    Г.
В соответствии с распоряжением главы сельского поселения от «
»
20
г. №

комиссия в составе:
председателя_____________________________________________

(Ф.И.О., должность)
членов:_________________________________________________

(Ф.И.О., должность)
в объеме_____________

(кол-во часов)
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование
подразделения
(цех,участок,
отдел, лаборатория,
мастерская и т.д.)
	Результат
проверки знаний
(сдал/не сдал),
№ выданного
удостоверения
	Причина
проверки знания
(очередная,
внеочередная
и т.д.)
	Подпись проверя​емого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Председатель комиссии____________________________________

(Ф.И.О., должность)
Члены комиссии_________________________________________

(Ф.И.О., должность)

____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

Приложение № 6
к распоряжению Администрации

сельского поселения

Карткисяковский  сельсовет

от 15 января 2021 года № 4

         СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ
Председатель профкома

Глава сельского поселения
15 января 2021 г.
                               15 января 2021 г.

____________ А.М.Хузиева                                               _________ Р.Х.Минимухаметов

«_______________________»

ЖУРНАЛ

учета занятий по охране труда, противопожарной безопасности

(левая сторона Журнала)
	№ п/п
	Фамилии, инициалы обучаемых
	Должность (профессия)
	Учет посещаемости занятий

(правая сторона Журнала)
	Дата
проведения
занятия
	Кол-во часов
	Наименование темы занятия
	Роспись руководителя

_1448348364.doc
[image: image1.png]